Em.mus card. P. D. Augustinus Bea verba conclusiva de universo schemate *de Oecumenismo* dixit, et exc.mus P. D. Franciscus Hengsbach, ep. Essendiensis, relationem legit circa schema *de apostolatu laicorum*.

Hora 11,49 secretarius generalis communicavit Summum Pontificem coram se admissurum adsignatores locorum simul cum secretariis Patrum Conciliarium sequenti die, hora 19.

Moderator Patres allocutus est gratias illis agens. Reposito S. Evangelii codice, em.mus card. P. D. Eugenius Tisserant preces *Agimus...*, *Angelus...* recitavit, et congregatio generalis hora 11,56 finita est.

SESSIO PUBLICA II
QUA CONCILII VATICANI SECUNDI
PERIODUS ALTERA INCHOATUR

29 septembris 1963

SESSIO PUBLICA II

QUA CONCILII VATICANI SECUNDI PERIODUS ALTERA INCHOATUR

die 29 septembris 1963

1. Processio et Missa

Dominica 29 septembris 1963, in festo S. Michaëlis Archangeli, hora 9, *Concilii Oecumenici Vaticani II periodus altera* sollemniter inchoata est.

Summus Pontifex, in Aula Paramentorum sacris vestibus assumptis, comitantibus cardinalibus tantum, dum ceteri Patres sua quaeque loca in Aula Conciliari occupant, ingressum fecit in Basilicam Vaticanam, dum chorus Cappellae Sixtinae cantat hymnum *Ave maris stella* (Perosi), Patribus alternantibus modo gregoriano. Finito hoc hymno, idem chorus cantat antiphonam *Tu es Petrus* (Bartolucci).

Summus Pontifex, Basilicam ingressus, e sede descensus, accessit ad altare et, super faldistorium procumbens, hymnum *Veni Creator Spiritus* incepit, cantoribus prosequentibus polyphónico modo, auctore Bartolucci, alternatim cum populo, modo gregoriano canente.

Post hymni cantum, Pontifex recitavit versiculos et orationes:

Summus Pontifex: Protector noster aspice Deus.

R) Et respice in faciem Christi tui.

Emitte Spiritum tuum et creabuntur.

R) Et renovabis faciem terrae.

Mitte nobis, Domine, auxilium de sancto.

R) Et de Sion tuere nos.

Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix.

R) Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Domine, exaudi orationem meam.

R) Et clamor meus ad te veniat.

Dominus vobiscum.

R) Et cum spiritu tuo.

Oremus: Deus, qui corda fidelium ...

Deus, refugium nostrum et virtus ...

Actiones nostras ... Per Christum Dominum nostrum.

R) Amen.

Cantores: Exaudiat nos omnipotens et misericors Dominus.

R) Et custodiat nos semper. Amen.

Deinde, consueto ritu, Missa Pontificalis celebrata est de *Dedicatione S. Michaëlis Archangeli* a P. D. Eugenio card. Tisserant, ep. Ostiensi, Portuensi et Sanctae Rufinae ac sacri cardinalium collegii decano, ministrantibus Plinio Pascoli, presbytero assistente, Petro Altabella Gracia, diacono, et Ioseph Aluffi Pentini, subdiacono. Durante Missa, chorus Cappellae Sixtinae exsecutus est *Kyrie*, *Agnus Dei Missae Papae Marcelli*, auctore Palestrina, et motetum *Exaudi nos, Domine* atque antiphonam *O sacrum convivium*, auctore Bartolucci.